
 

 
 

Č.j.: 2023/033639/CNB/420 

 

Písemná zpráva zadavatele 
   

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA 

„Pravidelná preventivní údržba a opravy strojů pro zpracování mincí              

LCC-20 III“ 

 

Zadavatel na základě ustanovení § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) vyhotovil o veřejné zakázce zadávané 

v otevřeném řízení tuto písemnou zprávu. 

 

I. Označení zadavatele, předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve smlouvě: 

Zadavatel:  Česká národní banka 

Sídlo:           Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1 

Zastoupený:  Ing. Zdeňkem Viriusem, ředitelem sekce správní 

a  

Ing. Tomášem Trtkem, ředitelem sekce peněžní 

IČO:   48136450 

DIČ:              CZ48136450 

 

Předmět veřejné zakázky: 

Předmětem veřejné zakázky je provádění pravidelné preventivní údržby, pozáručních 

oprav a stěhování strojů na zpracování mincí LCC-20, které jsou umístěny v peněžních 

úsecích ČNB v Praze, Brně, Hradci Králové a Ostravě.  

Cena sjednaná ve smlouvě: 

Ceny sjednané ve smlouvě jsou uvedeny v jejím čl. III takto: 

1. Cena za provedení preventivní údržby bude stanovena jako součin hodinové sazby 

ve  výši 1 436 Kč bez DPH a počtu skutečně odpracovaných hodin. K této ceně bude 

připočítána cena za výjezd technika na místo plnění (tam i zpět) určená dle odst. 3 

tohoto bodu a cena náhradních dílů dodaných zhotovitelem a spotřebního materiálu 

určená dle odst. 5 tohoto bodu.  

2. Cena za opravu bude stanovena jako součin hodinové sazby ve výši 1 436 Kč bez DPH 

a počtu skutečně odpracovaných hodin. K této ceně bude připočítána cena za výjezd 

technika na místo plnění (tam i zpět) určená dle odst. 3 tohoto bodu a cena náhradních 

NA PŘÍKOPĚ 28 

115 03  PRAHA 1 

 



dílů dodaných zhotovitelem a spotřebního materiálu určená v souladu s čl. III odst. 5 

smlouvy.  

3. Cena za výjezd technika na místo plnění (tam i zpět) činí:  

a) pro pobočku Hradec Králové – 4 928 Kč bez DPH, 

b) pro pobočku Ostrava – 2 217 Kč bez DPH, 

c) pro pobočku Praha – 946 Kč bez DPH, 

d) pro pobočku Brno – 9 522 Kč bez DPH. 

Bude-li v jednom místě plnění v daný den prováděna oprava/ preventivní údržba více 

strojů podle smlouvy, případně oprava a zároveň preventivní údržba, bude dopravné 

dle tohoto odstavce účtováno pouze za jeden výjezd. Cena výjezdu zahrnuje i čas 

technika/ů zhotovitele strávený na cestě. 

4. Cena za stěhování bude stanovena součtem těchto položek: 

a) odborné zabalení 1 stroje (včetně veškerých přesunů v místech plnění) – bude 

účtováno ve výši násobku počtu skutečně stěhovaných strojů a ceny 3 450 Kč 

bez DPH; 

b) kilometrovné – bude účtováno ve výši násobku skutečného množství ujetých 

kilometrů a ceny 28 Kč bez DPH za 1 km; 

c) ztráta času na cestě – bude účtována ve výši násobku skutečného množství hodin 

strávených na cestě a ceny 1 436 Kč bez DPH za 1 hodinu; 

d) odborná instalace a znovuzprovoznění 1 stroje – bude účtováno ve výši násobku 

skutečného počtu strojů, u kterých byla provedena instalace a znovuzprovoznění,  

a ceny 6 744 Kč bez DPH (na objednatelem požadovaném místě). 

Ceník vybraných náhradních dílů je uveden v příloze č. 1 smlouvy.  

Smlouva je uveřejněna na profilu zadavatele E-ZAK na adrese Veřejné zakázky - E-ZAK 

ČNB (cnb.cz). 

II. Použitý druh zadávacího řízení: 

 Otevřené řízení. 

III. Označení účastníků zadávacího řízení: 

 

Pořadí 

nabídek 
Účastník Celková nabídková 

cena v Kč bez DPH  

1. 

KMX BT Praha, spol. s r.o. 

Mlýnská 60/2, Bubeneč, 160 00 Praha 6 

IČO: 25601024 

    4 137 968,- 

IV. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich 

vyloučení: 

Z účasti v zadávacím řízení nebyl vyloučen žádný účastník. 

https://ezak.cnb.cz/contract_display_962.html
https://ezak.cnb.cz/contract_display_962.html


V. Označení dodavatele, s nímž byla uzavřena smlouva: 

Obchodní firma: KMX BT Praha, spol. s r.o. 

Sídlo:                Mlýnská 60/2, Bubeneč, 160 00 Praha 6 

Právní forma účastníka: společnost s ručením omezeným 

IČO:      25601024 

VI.    Odůvodnění výběru nejvýhodnější nabídky: 

Hodnotícím kritériem pro hodnocení nabídek byla jejich ekonomická výhodnost  

dle § 114 odst. 2 zákona, hodnocená dle nejnižší celkové nabídkové ceny v Kč bez DPH.  

Vzhledem ke skutečnosti, že nabídku na uvedenou veřejnou zakázku podal pouze 

dodavatel KMX BT Praha, spol. s r.o., se sídlem Mlýnská 60/2, Bubeneč, 160 00 Praha 6, 

IČO: 25601024, byl tento dodavatel vybrán bez provedení hodnocení (při splnění všech 

dalších požadavků zadavatele). 

VII. Označení poddodavatelů dodavatelů, pokud jsou zadavateli známi: 

 Vybraný dodavatel nevyužije pro plnění veřejné zakázky poddodavatele. 

VIII. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním: 

Není relevantní. 

IX. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění: 

 Není relevantní. 

X. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu: 

Není relevantní. 

XI. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení: 

Není relevantní. 

XII. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků, byly-li jiné prostředky použity: 

Zadavatel připustil podávání nabídek pouze elektronicky.  

XIII. Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, včetně přijatých opatření: 

U žádné z osob, které se podílely na průběhu zadávacího řízení nebo které mají nebo by 

mohly mít vliv na jeho výsledek, nebyl střet zájmů zjištěn. 

XIV. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části: 

Zadavatel nepřistoupil k rozdělení veřejné zakázky na části, neboť předmět veřejné 

zakázky tvoří jeden funkční celek a je zadáván v časové souvislosti. 



XV. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle 

§ 78 odst. 3 zákona: 

Zadavatel požadavek na prokázání obratu nestanovil. 

 

 

V Praze 22. března 2023 
 

 

 

Ing. Zdeněk Virius  

ředitel sekce správní                               
podepsáno elektronicky 

 

 

Ing. Tomáš Trtek 

ředitel sekce peněžní 
podepsáno elektronicky 

 


		2023-03-22T13:06:43+0100


		2023-03-22T14:40:10+0100




